Тульская область

	Муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 07 октября 2013 года
	№ 12-3

Об утверждении перечня услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района решило:

1. Утвердить перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (приложение).

2. Настоящее решение разместить на официальном портале муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования Лазаревское                                                   В.В.Воробьев
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Лазаревское Щекинского района

от 07.10. 2013 года № 12-3
Перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование необходимых и обязательных услуг
	Организации, предоставляющие услугу
	Нормативно-правовое обоснование
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Оформление кадастрового паспорта земельного участка (выписка из государственного кадастра недвижимости; листы В.1, В.2, В.З, В.4, В.5, В.6)
	ФБУ Земельная кадастровая палата
	п.3 ст.44 Градостроительного кодекса РФ;

Форма градостроительного плана земельного участка, утвержденная приказом Министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207,
Постановление администрации МО Лазаревское № 06-190 от 09.06.2012
	Изменение одного вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования

	2.

	п.3 ст.44 Градостроительного кодекса РФ;

Форма градостроительного плана земельного участка, утвержденная приказом Министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207

постановление администрации МО Лазаревское № 06-190 от 09.06.2012
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	3.

	п.3 ст.44 Градостроительного кодекса РФ;

Форма градостроительного плана земельного участка, утвержденная приказом Министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207,
постановление администрации МО Лазаревское № 06-187 от 08.06.2012
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	4.

	п.3 ст.44 Градостроительного кодекса РФ;

Форма градостроительного плана земельного участка, утвержденная приказом Министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207

постановление администрации МО Лазаревское Щекинского района от 12-472 от 18.12.2012 г.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	5.
	Оформление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	ФБУ Земельная кадастровая палата
	Приказ Минэкономразвития РФ от 10.02.2012 N 52 "Об утверждении формы технического плана объекта незавершенного строительства и требований к его подготовке"

постановление администрации МО Лазаревское Щекинского района от 12-472 от 18.12.2012 г.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	6.
	Оформление кадастровых паспортов или технических паспортов на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка (при наличии объектов)
	ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

	п.3 ст.44 Градостроительного кодекса РФ;

Форма градостроительного плана земельного участка, утвержденная приказом Министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207,
Постановление администрации МО Лазаревское № 06-190 от 09.06.2012
	Изменение одного вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования

	7.

	п.3 ст.44 Градостроительного кодекса РФ;

Форма градостроительного плана земельного участка, утвержденная приказом Министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207,
Постановление администрации МО Лазаревское № 06-190 от 09.06.2012
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	8.

	п.3 ст.44 Градостроительного кодекса РФ;

Форма градостроительного плана земельного участка, утвержденная приказом Министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207,
постановление администрации МО Лазаревское № 06-187 от 08.06.2012
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	9.
	Оформление плана переводимого помещения с его техническим описанием
	ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

	п.3, ч.2, ст.23 "Жилищного Кодекса Российской Федерации" от 29.12 2004 № 188-ФЗ,
Постановление администрации МО Лазаревское № 09-344 от 26.09.2012
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	10.
	Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировке переводимого помещение
	Проектная организация

	п.5, ч.2, ст.23 "Жилищного Кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 № 188-ФЗ,
Постановление администрации МО Лазаревское № 09-344 от 26.09.2012
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	11.

	п.1, ч.2, ст.26 "Жилищного Кодекса Российской Федерации" от 29.12 2004 № 188-ФЗ,
Постановление администрации МО Лазаревское № 06-188 от 09.06.2012
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	12.
	Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	Проектная организация

	п.5, ч.2, ст.23 "Жилищного Кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 № 188-ФЗ,
Постановление администрации МО Лазаревское № 09-344 от 26.09.2012
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	13.

	п.1, ч.2, ст.26 "Жилищного Кодекса Российской Федерации" от 29.12 2004 № 188-ФЗ,
Постановление администрации МО Лазаревское № 06-188 от 09.06.2012
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	14.
	Оформление поэтажного плана дома, в котором находиться переводимое помещение
	ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

	п.4, ч.2, ст.23 "Жилищного Кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 № 188-ФЗ,
Постановление администрации МО Лазаревское № 09-344 от 26.09.2012
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	15.
	Оформление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

	п.4, ч.2, ст.26 "Жилищного Кодекса Российской Федерации" от 29.12 2004 № 188-ФЗ

Постановление администрации МО Лазаревское № 06-188 от 09.06.2012
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	16.

	п.3, ч.2, ст.23 "Жилищного Кодекса Российской Федерации" от 29.12 2004 № 188-ФЗ

Постановление администрации МО Лазаревское № 09-344 от 26.09.2012
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	17.
	Оформление проекта или другого документа, определяющего продолжительность производства работ
	Организация, имеющая лицензию на осуществление данного вида деятельности

	Постановление администрации МО Лазаревское № 09-345 от 26.09.2012
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	18.
	Оформление документов кредитных учреждений (выдача кредитной истории (при наличии кредитов в кредитных учреждениях), выдача справки об имеющихся расчетных счетах)
	Кредитные учреждения
	Постановление администрации Тульской области от 14.05.2009 N 337 (ред. от 11.12.2012) "О разработке долгосрочной целевой Программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Тульской области на 2009 - 2016 годы"

п. 29 раздела 2 Постановления администрации МО Лазаревское Щекинского района от 22.03.2013 № 03-113
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ

	19.
	Оформление выписки из домовой книги
	Товарищества собственников жилья, управляющие организации, жилищные кооперативы, жилищно-строительные кооперативы
	Постановление администрации МО Лазаревское № 02-26 от 11.02.2011
	Признание граждан малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений

	20.

	Постановление администрации МО Лазаревское № 02-26 от 11.02.2011
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	21.

	Постановления администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-346
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире

	22.

	Постановления администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-346
	 Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

	23.
	Оформление справки с места жительства о составе семьи
	Товарищества собственников жилья, управляющие организации, жилищные кооперативы, жилищно-строительные кооперативы
	Постановление администрации МО Лазаревское № 02-26 от 11.02.2011
	Признание граждан малоимущим, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений

	24.

	Постановление администрации МО Лазаревское № 02-26 от 11.02.2011
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	25.

	Постановление

администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-347
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	1.

	Постановление администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-346
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире

	26.
	Оформление копии финансово-лицевого счета на жилое помещение
	Товарищества собственников жилья, управляющие организации, жилищные кооперативы, жилищно-строительные кооперативы
	Постановление администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-346
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями

	27.

	Постановление

администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-346
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире

	28.

	Постановление администрации МО Лазаревское № 02-26 от 11.02.2011
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	29.

	Постановление

администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-347
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	30.

	постановление администрации МО Лазаревское Щекинского района от 25.05.2011 № 03-44
	Предоставление жилого помещения по договорам социального найма

	31.
	Оформление документов о наличии или отсутствии зарегистрированных прав на недвижимое имущество
	ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»
	Постановление администрации МО Лазаревское № 02-26 от 11.02.2011
	Признание граждан малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений

	32.

	Постановление администрации МО Лазаревское № 02-26 от 11.02.2011
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	33.

	Постановления администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-346
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире

	34.

	Постановления администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-347
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	35.
	Оформление выписки из технического паспорта, для граждан, проживающих в домах, принадлежащих им на праве собственности;
	ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»
	Постановления администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-346
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире

	36.

	Постановление администрации МО Лазаревское № 02-26 от 11.02.2011
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений

	37.

	Постановление администрации МО Лазаревское № 02-26 от 11.02.2011
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	38.

	Постановления администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-347
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	39.
	Оформление кадастрового паспорта на изолированное жилое помещение
	ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»
	Постановления администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-346
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире

	40.
	Оформление плана жилого помещения
	ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»
	п.45 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47,
Постановление

администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-345
	Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	41.
	Оформление проекта реконструкции нежилого помещения
	проектная организация
	п.45 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47,
Постановления администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-345
	Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	42.
	Оформление заключения специализированной организации об обследовании многоквартирного дома
	Специализированная организация
	п.45 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47,
Постановление

администрации МО Лазаревское Щекинского района от 26.09.2012 № 09-345
	Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции